
Data di emissione 26-01-2021

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 26-01-2021

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
CONVENZIONE SERVIZIO ASSISTENZA TECNICA CON HALLEY
INFORMATICA ANNO 2021 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

10

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Attesa la necessità di procedere all’affidamento del servizio di assistenza software per le seguenti
procedure in uso presso gli uffici comunali:
Anagrafe
Gestione Atti Amministrativi
Partita doppia - IVA
Gestione Economato
E-Government
Ambiente Halley
Gestione inventario beni
Messi Notificatori
Gestione stipendi
Elettorale
Contabilità Finanziaria
Gestione Protocollo Informatico
Stato Civile

Visto inoltre che necessita procedere all’affidamento del servizio anche per:
Assistenza sistemistica, hardware e sicurezza dati (Servizio Full Service)1.
Soluzione SIOPE+2.
Serv. w.box ssd 1000 e Serv. w.box ssd 30003.

Conservazione sostitutiva documentale4.

        AREA AMMINISTRATIVA



Dato atto:
che la ditta Halley Informatica srl è fornitrice dei programmi e servizi sopra citati ed è l’unica
autorizzata ad apportare modifiche ed aggiornamenti a detto software e hardware;
che da una verifica effettuata non sono stati individuati nelle convenzioni Consip servizi che
presentano le caratteristiche tecniche corrispondenti a quelle del servizio oggetto del presente atto
che la ditta Halley è presente sul portale del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione
per cui è possibile procedere mediante ordine diretto di acquisto sul MEPA

Presa visione della proposta per la convenzione di assistenza anno 2021 presentata dalla ditta Halley
Informatica srl dalla quale risulta una spesa complessiva di € 15.669,68 compresa IVA al 22%;

Dato atto che trattandosi di servizio di importo inferiore ai 40.000 € per l’affidamento e la relativa
forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32
comma 14 del D.Lgs. 50/2016:

art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti
modalità: per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta; “

art.32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico,
ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in
forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o
mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo
non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente
in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti
analoghi negli altri Stati membri.”

Ritenuta congrua e conveniente l’offerta e quindi opportuno conferire alla ditta Halley Informatica srl
l’incarico per l’assistenza di cui alla proposta di convenzione che seppure non allegata forma parte
integrante del presente atto;

Dato atto che la spesa complessiva da impegnare, esigibile per l’anno 2021, risulta essere di €
15.669,68 comprensiva di IVA al 22 %;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/200;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto di cui ne costituisce
motivazione ai sensi dell’art.3 della Legge n.241/90 e s.m.i.



Di affidare alla ditta Halley Informatica srl con sede in Matelica (MC), mediante ordine diretto di
acquisto sul MEPA, il servizio di assistenza per l’anno 2021, come in premessa descritto, con le
modalità di cui alla proposta di convenzione, che seppure non allegata forma parte integrante del
presente atto, per il corrispettivo di € 12.844,00 oltre IVA 22%.

Di dare atto che la spesa complessiva da impegnare, esigibile per l’anno 2021, risulta essere di €
15.669,68 compresa IVA al 22%.

Di assumere il conseguente impegno di spesa pari ad € 15.669,68 con imputazione al cap. 98/1 del
bilancio 2021 in corso di redazione;

Di dare atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

Di provvedere alla liquidazione sulla base del presente atto e nel rispetto del vigente regolamento
comunale di contabilità.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2021 CANONE MANUTENZIONE
SISTEMA INFORMATICO E

PROGRAMMI.

        98-    1    37-      15.669,68

Osservazioni:

19-03-2021 IL RESPONSABILE
DELL'AREA

F.to  GILBERTO CARACENI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  31-03-2021  al  15-04-2021

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  31-03-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


